স্মারক নম্বর: ৪৮.০০.০০০০.০০৯.৩২.০০১.২২.১২৩

তারিখ: ২৫ আশ্বিন ১৪২৯

১০ অক্টোবর ২০২২

বিষয়: ই-গভর্নেন্স ও উদ্ভাবন কর্ম-পরিকল্পনা সূচক ১.২.১ মোতাবেক ডাটাবেজ প্রস্তুতকৃত 'ছক' প্রেরণ।

সূত্র: ০৪.০০.০০০০.৮৩৩.০৩.০০২.২০.১১১ ১৭ জুলাই ২০২২

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের পরিপ্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে, ২০২২-২৩-এর ই-গভর্নেন্স ও উদ্ভাবন কর্ম-পরিকল্পনা সূচক ১.২.১ মোতাবেক ইতঃপূর্বে বাস্তবায়িত উদ্ভাবনী ধারণা, সহজিকৃত ও ডিজিটাইজকৃত সেবার ডাটাবেজ প্রস্তুতকৃত 'ছক' নির্দেশক্রমে এতদসংশ্লে প্রেরণ করা হলো এবং মন্ত্রণালয়ের তথ্যবাতায়ন এর 'উদ্ভাবনী কার্যক্রম (ইনোভেশন)' সেবা বক্সে আপলোড/সংরক্ষণ করা হলো।

সংযুক্ত: বর্ণনামতে ০১ (এক) পাতা।

১২-১০-২০২২

ডা. মু. আসাদুজ্জামান

উপ-সচিব (অতিরিক্ত দায়িত্ব)

ফ্যাক্স: +88-02-9550127

ইমেইল: info@molwa.gov.bd

সচিব, সমন্বয় ও সংস্কার

সমন্বয় ও সংস্কার

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

দৃষ্টি আকর্ষণঃ উপসচিব, ই-গভর্নেন্স-২ অধিশাখা, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

স্মারক নম্বর: ৪৮.০০.০০০০.০০৯.৩২.০০১.২২.১২৩/১(৪)

তারিখ: ২৫ আশ্বিন ১৪২৯

১০ অক্টোবর ২০২২

সদয় অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হল:

- ১) অতিরিক্ত সচিব, অতিরিক্ত সচিব (প্রশাসন)-এর দপ্তর, মুক্তিযুদ্ধ বিষয়ক মন্ত্রণালয়
- ২) যুগ্ম সচিব (আইসিটি, আইন, বাজেট ও প্রশিক্ষণ), যুগ্ম সচিব (আইসিটি), মুক্তিযুদ্ধ বিষয়ক মন্ত্রণালয়
- ৩) মন্ত্রীর একান্ত সচিব (উপসচিব), মাননীয় মন্ত্রীর দপ্তর, মুক্তিযুদ্ধ বিষয়ক মন্ত্রণালয়
- ৪) সচিবের একান্ত সচিব, সচিবের দপ্তর, মুক্তিযুদ্ধ বিষয়ক মন্ত্রণালয়